保 定 学 院
   关于选拔专业技术人员赴国外攻读
  博士学位的意见
为进一步加强学校专业技术人员队伍建设，提升博士学位人员比例和师资国际化水平，经学校党委研究，决定选拔我校专业技术人员赴西班牙巴塞罗那自治大学和马来西亚理工大学、马来亚大学攻读博士学位。现将有关事宜安排如下。
1、 西班牙巴塞罗那自治大学
（一）申请专业：见附件1
（二）学制：3年

（三）费用（按2018年5月10日汇率核算，如有变动，以交费时汇率核算金额为准）：
1.学校为赴西班牙巴塞罗那自治大学攻读博士学位人员承担费用一览表（人民币）
	序号
	名称
	费用(3年)

	1
	国内初审费用
	300元

	2
	境外服务费
	5000元

	3
	博士论文费用
	3061元

	4
	成绩单认证费
	533元

	5
	特定课程结构服务费用
	535元

	6
	注册费
	22450元

	7
	西班牙使领馆规定的全险
	9000元

	8
	硕士学位认证费
	1665元

	9
	住宿费
	不超过135000元

	10
	北京到巴塞罗那往返机票
	不超过21000元

	                            总计：约198544元

注：以上费用，取得博士学位后分5年由学校报销。
2.学习期间生活费及其它杂费（约人民币120000元/3年）由申请者个人承担。
（四）申请条件
1.英语、教育学、企业管理类全日制硕士研究生毕业的我校在编及人事代理专业技术人员）；
    2.半年内雅思成绩7.0分及以上；
    3.入职以来表现良好，身体健康，具备出国生活学习能力；
4.在我校工作满3年；
5.年龄不超过45周岁（2018年报名者应为1973年7月14日以后出生）。
（五）时间安排

1.校内报名时间：每年9月1日—10月30日
2.国内初审时间：每年1月
3.入学时间：每年9月
二、马来西亚理工大学
（一）申请专业：见附件1
（二）学制：3年

（三）费用（按2018年6月15日汇率核算，如有变动，以交费时汇率核算金额为准）：
1.学校为赴马来西亚理工大学攻读博士学位人员承担费用一览表（人民币）
	序号
	名称
	费用(3年)

	1
	学费
	约59696-92800元（因不同专业方向而异）

	2
	   项目申请相关费用（申请费、返签费、贴签费、审核费、学位证书及成绩单公证费）
	不超过18000

	3
	住宿费
	17280

	4
	北京至马来西亚往返机票
	不超过15000元

	总计：109976元-143080元

注：以上费用，取得博士学位后分5年学校报销。
2.学习期间生活费（约人民币1.5-2万元/年）及其它杂费由申请者个人承担。
（四）申请条件

1.具有硕士学位的我校在编及人事代理专业技术人员；2.硕士 CGPA 3.0 及以上，若有工作经验或相关论文
发表，可酌情降低；
3.半年内雅思 6 分以上人员，获无条件专业录取通知
书，直接入读专业课。 雅思 5.5 分者，获有条件专业录通
知书，入读专业课前需在该校通过120学时的英语强化培训
并参加当地雅思考试，成绩达到6分后，入读专业课；未达
到者，不予录取。
4.入职以来表现良好，身体健康，具备出国生活学习能力；
5.在我校工作满3年；
6.年龄不超过45周岁（2018年报名者应为1973年7月
14日以后出生）。
（五）时间安排

每年两次入学，申请时间分别为3月和9月，入学时间
分别为9月和次年2月。2018年校内报名时间：即日起至2018年9月15日。
三、马来西亚马来亚大学
（一）申请专业：见附件1
（二）学制：3年

（三）费用（按2018年6月15日汇率核算，如有变动，以交费时汇率核算金额为准）：
1.学校为赴马来亚大学攻读博士学位人员承担费用一览表（人民币）
	序号
	名称
	费用(3年)

	1
	学费
	约50000-99053元（因不同专业方向而异）

	2
	    项目申请相关费用（申请费、返签费、贴签费、审核费、学位证书及成绩单公证费）
	不超过16000

	3
	住宿费
	不超过17280

	4
	北京至马来西亚往返机票
	不超过15000

	总计：98280元-147333元

注：以上费用，取得博士学位后分5年学校报销。
2.学习期间生活费及其它杂费（约人民币1.5—2万元/年）由申请者个人承担。
（四）申请条件

1.具有硕士学位的我校在编及人事代理专业技术人员。2.硕士 CGPA 3.0 及以上，若有工作经验或相关论文
发表，可酌情降低。
3.根据该校不同学院入学要求（见附件1），雅思达到 5.5 分或6分者，可获无条件录取通知书，直接入读专业课。未达到相应学院语言要求者，获有条件专业录取通知书，可在该校进行一个学期的英语强化培训，而后在当地参加雅思考试，达到相应学院雅思分数要求者，入读专业课；未达到者，不予录取。
4.入职以来表现良好，身体健康，具备出国生活学习能力。
5.在我校工作满3年。
6.年龄不超过45周岁（2018年报名者应为1973年7月
14日以后出生）。
（五）时间安排

每年两次入学，申请时间分别为3月和9月，入学时间
分别为9月和次年2月。2018年校内报名时间：即日起至2018年9月20日。
申请人如未达以上三校英语成绩要求，可参加学校组织的雅思培训班，经过学习，雅思成绩达标后，学校为其报销一期语言培训费。其中报考马来西亚两所高校而语言未达要求（马来西亚理工大学雅思成绩6分；马来亚大学雅思成绩5.5分或6分）者，亦可选择赴马培训语言并在当地参加雅思考试，通过后，学校为其报销一期语言培训费用（马来西亚理工大学约为3920元，马来亚大学约为47000元）。经培训未通过者，相关费用自理。因此不能入学者，前期产生的费用由个人承担。
四、赴国外攻读博士学位人员待遇及违约责任
（1） 待遇

攻读博士期间，学校除报销上表所列费用外，保留其基本工资、基础绩效，奖励性绩效按系数1.0标准（或按实际完成工作量）计发。取得博士学位后，博士津贴按届时学校标准执行。为促使赴国外攻读博士学位人员尽快学成返校，学校资助期为3年（自入学之日起），逾期费用全部自理，仅保留基本工资、基础绩效，奖励性绩效不再发放（或按实际完成工作量计发）。5年内不能取得博士学位者，相关费用不予报销，奖励性绩效按系数1.0标准发放的，退还学校财务，按实际完成工作量发放者保留。
（二）违约责任

出国攻读博士学位人员返校后，在校工作不得少于10年。如违约，须退还其攻读博士学位期间学校资助的所有费用，另支付一定数量违约金。
5、 报名程序
（一） 报名者须填写《保定学院赴国外攻读博士学位人员申请表》（附件2）并出示学历学位证书原件、复印件；

（二）二级学院（部）人员需经所在学院（部）党政联席会研究批准（书记、院长或主任签字，加盖本单位行政章）；党政、教辅部门需经部门主要负责同志同意并报主管校领导批准（部门主要负责同志签字，加盖本部门公章）；

（三）国际教育交流中心审核（主任签字，加盖部门公章） ；

（四）人事处复核（处长签字，加盖部门公章）；

（五）主管外事的校领导审批（签字）；

（六）校长审批（校长签字）；

（七）党委审定（书记签字）。
本意见下发后如新增国外博士项目，参照本意见执行。
附件：1.西班牙巴塞罗那自治大学、马来西亚理工大学、马来亚大学概况及博士专业方向
2.《保定学院赴国外攻读博士学位人员申请表》
                                   保定学院

2018年7月13日

附件1：
西班牙巴塞罗那自治大学、马来西亚理工
大学、马来亚大学概况及博士专业方向

1.西班牙巴塞罗那自治大学概况及博士专业方向
西班牙巴塞罗那自治大学成立于1968年，位于西班牙最大城市巴塞罗那，是西班牙最优秀的公立大学之一。2017年QS世界大学排名195位，其经济企管类专业排名全国第一，文学、外文、医药卫生、法学、环境科学、生物科技和电子工程等专业居全国顶尖水平。博士学位课程为全英文授课。可申请的博士专业方向包括：英语、教育学、企业管理。
2.马来西亚理工大学概况及博士专业方向
马来西亚理工大学（UTM）是马来西亚最著名的公立大学之一，也是马来西亚五所研究型公立大学之一。大学主校区位于马来西亚西马南端柔佛州的新山市, 占地面积17220亩，另吉隆坡校区，占地35公顷（525亩），2019年度QS世界大学排名228位，亚洲大学排名第49位。化工、电子电器和建筑等专业排名世界百强。
马来西亚理工大学博士学位专业表
	院系
	开设专业（英文）
	开设专业（中文）

	土木工程学院(FKA) Faculty of Civil Engineering
土木工程学院(FKA) Faculty of Civil Engineering

	Construction Technology Management

	建筑技术管理

	Civil Engineering

· Geotechnics

· Transportation and Highway

· Structures & Materials
· Hydrology and Water Resources

· Hydraulics and Hydrology

· Environmental Engineering & Management

· Construction Management

	土木工程
研究领域包括：
· 岩土力学
· 交通运输与公路
· 结构与材料
· 水利及水利资源
· 水利学与水文学
· 环境工程与管理
· 建筑管理

	电气工程学院(FKE) Faculty of Electrical Engineering
	Electrical Engineering

· Control and Instrumentation

· Mechatronic

· Robotic

· Power System

· Power Electronic

· High Voltage

· Radio and Wireless Communication

· Optical Communication

· Computer Networks

· Electronic System Design

· Analog Mix-Signal

· Microelectronic

· Medical Electronic

· Computer Engineering

	电气工程
研究领域包括：
· 控制与仪表
· 机电
· 机器化
· 动力系统
· 电力
· 高压
· 无线电通讯
· 光通信
· 计算机网络
· 电子系统设计
· 模拟混合信号
· 微电子
· 医疗电子

· 计算机工程

	机械工程学院(FKM)Faculty of Mechanical Engineering
	Mechanical Engineering

· Mechanical Engineering

· Manufacturing Technology

· Ship and Offshore Engineering

· Materials Engineering

· Industrial Engineering

· Aeronautic Engineering

· Automotive Engineering

	机械工程
研究领域包括：
· 机械工程
· 制造技术
· 船只与离岸工程
· 材料工程
· 工业工程
· 航天工程
· 汽车工程

	化学工程学院
Faculty of Chemical Engineering
化学工程学院
Faculty of Chemical Engineering

化学工程学院
Faculty of Chemical Engineering

	· Process Plant Management

· Bioprocess Engineering Design
	· 加工工厂管理
· 生物加工工程设计

	· Chemical Engineering

· Catalysis and Reaction Engineering

· Sustainable Energy Management System
· Sustainable Product and Process Design
· Water Minimization

· Process Modeling and Simulation

· Process Control and Safety

· Separation Technology

· Membrane Separation

· Process Plant Management

· Bioprocess Engineering

· Biotechnology

· Biopharmoceuticals

· Cell Cultures

· Tissue engineering

· Genetic Engineering

· Biotransformation

· Food and Biomaterial Engineering

· Membrane Technology

· Fermentation

· Nanotechnology

· Ferrofluids

· Environmental Engineering

· Water and air pollution

· Wasterwater

· Groundwater contamination

· Solid and hazardous water management

· Industrial waste treatment

· Environmental system modeling

· Polymer Engineering

· Plastic-rubber blend

· Modification of polymer

· Recycling of Plastics Waste

· Fibre-Reinforced Composite

· PVC technology

· Polymer Synthesis and Characterisation

· Biopolymers

· Polymer Nanocomposites

· Microwave Processing of Polymers

· Rheology of Polymer Melts

· Polymer Additive and adhesive
	· 化学工程
· 催化作用与反应工程
· 可持续能源管理系统
· 可持续产品与加工设计
· 节水
· 加工建模与模拟
· 过程控制与安全
· 分离技术
· 薄膜分离
· 加工工厂管理
· 生物加工工程
· 生物技术
· 生物医药
· 细胞培养
· 组织工程
· 基因工程
· 生物转化
· 食品与生物材料工程
· 薄膜技术
· 发酵
· 纳米技术
· 铁磁流体
· 环境工程
· 水与空气污染
· 废水
· 地下水污染
· 固体和危险水管理
· 工业废物处理
· 环境系统建模
· 聚合物工程
· 塑料-橡胶混合
· 聚合物变体
· 塑料废物再循环
· 纤维增强复合材料
· PVC技术
· 聚合物的合成与表征
· 生物聚合物
· 聚合物纳米复合材料
· 聚合物微波加工
· 聚合物熔化的流变能力
· 聚合物添加剂和粘合剂

	地理信息及房地产学院Faculty of Geoinformation And Real Estate

	· Geoinformatics

· Remote Sensing

· Geomatics Engineering

· Real Estate

· Facilities Management

· Land Adminstration & Development

· Hydrography

· Satellite Navigation

· Industrial Surveying

· Satellite Surveying

	· 地理信息学
· 遥感科学
· 地理信息工程
· 房地产
· 设施管理
· 土地管理与开发
· 水利学
· 卫星导航
· 工业测量
· 卫星测量

	自然科学学院(FS) Faculty of Science
自然科学学院(FS) Faculty of Science

	· Physics

· Material Physics

· Electro-Optics Laser
· Instrumentation Physics

· Health Physics

· Chemistry

· Instrumentation and Analytical Chemistry

· Organic Chemistry

· Inorganic Chemistry

· Physical Chemistry

· Forensic Science

· Mathematics
· Algebra and Analysis
· Applied and Computational Mathematics
· Numerical Analysis
· Statistics and Operational Research

	· 物理
· 材料物理学
· 电光激光
· 仪器物理学
· 健康物理学
· 化学
· 仪器与分析化学
· 有机化学
· 无机化学
· 物理化学
· 法医学
· 数学
· 代数与分析
· 应用与计算数学
· 数字分析
· 统计和运筹学

	建筑环境学院(FAB)

Faculty of Build Environment
建筑环境学院(FAB)

Faculty of Build Environment
建筑环境学院(FAB)

Faculty of Build Environment
	· Architecture

· Environmental Engineering & Architectural Sciences

· Urban Design & Greening

· Architectural Management

· Landscape Architecture

· Climate Mapping

· Vertical Green System
· Vernacular Architecture

· Passive Architecture

· Landscape Resource

· Landscape Ecology

· Quantity Surveying

· Construction Economics

· Construction Law and Contract

· Building Information Modeling

· Construction Health and Safety

· Plant and Site Management

· Building Services

· Urban and Regional Planning

· Transportation and Logistics Planning

· Rural Planning

· Tourism Planning

· Housing and Community Planning

· Regional Planning

· Restorative Environment

· Urban Morphology

· Spatial Analysis

· Environmental Planning
· Urban Design & Development

· Transportation Planning
	· 建筑学
· 环境工程&建筑科学
· 城市设计&绿化
· 建筑管理
· 景观建筑学
· 气候制图
· 垂直绿化系统
· 地方建筑
· 被动式建筑
· 景观资源
· 景观生态学
· 工程造价
· 建筑经济学
· 建筑法律与合同
· 建筑信息建模
· 建筑安全与健康
· 工厂与场地管理
· 建筑服务
· 城市与区域规划
· 交通与物流规划
· 乡村规划
· 旅游规划
· 住房与社区规划
· 区域规划
· 恢复性环境
· 城市形态
· 空间分析
· 环境规划
· 城市设计与发展
· 交通规划

	管理学院
Faculty of Management

	· Management

· Advertising and Marketing
· Accounting
· Investment
· Quality Management

· Operation management

· Financial Management

· Corporate Finance
· E-Commerce
· Consumer Behaviour

· Leadership

· Industrial Relations

· Production Management

· Social impact Assessment

· Training & Development

· Technology Management

· Human Resource

· Strategic Management

· Supply Chain Management

· Entrepreneurship

· Organizational and industrial psychology

· Safety and Health of Work
	· 管理学
· 广告与营销
· 会计
· 投资
· 质量管理
· 运营管理
· 金融管理
· 公司财务
· 电子商务
· 消费者行为学
· 领导力
· 劳资关系
· 生产管理
· 社会影响评估
· 培训&发展
· 技术管理
· 人力资源
· 战略管理
· 供应链管理
· 企业家职能
· 组织与工业心理学
· 职业安全与健康

	教育学院
Faculty of Education
教育学院
Faculty of Education
教育学院
Faculty of Education
教育学院
Faculty of Education
	· Curriculum & Instruction

· Education & Development

· Educational Psychology

· Guidance & Counseling in Education

· Management & Administration in Education

· Chemistry Education

· Educational Technology
· Mathematics Education

· Measurement & Evaluation in Education

· Physics Education

· Teaching English as a Second Language(TESL)
· Technical & Vocational Education

· Engineering and Technical Practice

· Human Development

· Cognitive Science

· Pedagogical Methods

· Learning Technologies

· Curricular Reform

· Assessment

· Evaluation

· Policy Management

· Higher Education
· Current Issues in Education

· Personalize Learning

· Human Computer Interaction

· Meaningful interactive Learning

· ICT Based Instruction Design

· E-learning

· Online Education Testing

· Learning Through Social Networking
· Islamic Personality Studies

· Spiritual Ability/Intelligent

· Reading Readiness
· School Readiness

· Special Education Assessment

· School-Based Assessment

· Laboratory Work Assessment

· Educational Courseware Assessment

· Life Style & Wellness

· Physical Activity

· Exercise and Sports
· Child Physical Development and Fundamental Movement Assessment

· Health and Fitness Program For Special Population

· Physical

· Social Development

· Discipline Problems

· Truancy/Absenteeism

· Training Program and Short Course For Executive
· Curriculum of Professional Continuing Education Program

· Teaching and Learning For Professional Executives
· Experience Based and Prior Knowledge Assessment

· Issue Related to Professional Continuing Education Program

· Standard of Professional Continuing Education Program

· Mathematical Thinking

· Geometrical Thinking
· Algebraic Thinking

· Scientific Thinking

· Problem Based Learning

· Metacognition

· Science and Mathematics
	· 课程与授课
· 教学与开发
· 教育心理学
· 教育指导与咨询
· 教育管理
· 化学教育
· 教育技术
· 数学教育
· 教育评估
· 物理教育
· 英语作为第二语言教学
· 技能与职业教育
· 工程与技术实践
· 个人发展
· 认知科学
· 教学方法
· 学习技能
· 课程改革
· 评估
· 政策管理
· 高等教育
· 教育时事
· 个性化学习
· 人机交互
· 有意义的互动学习
· 基于ICT的教学设计
· 在线学习
· 在线教学测试
· 通过社交网络学习
· 伊斯兰人格研究
· 精神能力/智能
· 阅读准备
· 入学准备
· 特殊教育评估
· 校本评估
· 实验室工作评估
· 教学课件评估
· 生活方式与健康
· 体力活动
· 体育
· 儿童身体发育及基本运动评估
· 特殊人群健康与健身方案
· 社会发展
· 学科/纪律问题
· 逃课/旷课问题
· 工作人员培训与短期课程
· 职业继续教育项目课程
· 在职人员教学
· 基于经验和先验知识评估
· 职业继续教育课程问题
· 职业继续教育课程标准
· 数学思维
· 几何思维
· 代数思维
· 科学思维
· 基于问题的学习
· 元认知
· 科学与数学

	计算机科学学院Faculty of Computing

	· Computer Science

· Information System
· Artificial Intelligence
· Bioinformatics
· Database and Informational Retrieval
· E-learning
· Graphics & Multimedia
· Information System
· Management
· Network & Security
· Software Engineering
· Information Assurance
· Pervasive Computing
· Soft Computing
· Virtual
· Visualization and vision
· Pattern Recognition
· Operational Research
· Business Intelligence
· Information Service System

	· 计算机科学
· 信息系统
· 人工智能
· 生物信息技术
· 数据库与信息获取
· 电子学习
· 绘图与多媒体
· 信息系统
· 管理
· 网络与安全
· 软件工程
· 信息保障
· 普适计算
· 软计算
· 虚拟化
· 可视化与视觉
· 模式识别
· 运作研究
· 商业智能
· 信息服务系统

	国际商业学院（吉隆坡校区) International Business School (IBS)

	· Business: Entrepreneurship, Business Strategy, Strategic Management, Marketing, Branding, Business Planning, Technology Management, Managing Innovation, Knowledge Management

· Accounting: Corporate Governance, Financial Reporting, Management Accounting, Performance Measurement, Enterprise Risk Management

· Economics: Financial Economics, Macroeconomic
· Human Resources & Organization Behaviour: Talent Management, Emotional Intelligent, Organizational Development

	· 商务：企业家职能， 商务战略、战略管理、市场营销、品牌推广、商业规划、技术管理、管理创新、知识管理
· 会计：公司管理、财务报表、管理财务、业绩考核、企业风险管理
· 经济学：金融经济学、微观经济学
· 人力资源&组织行为：人才管理、情绪智能、组织发展

	马来西亚-日本国际技术学院（吉隆坡校区）Malaysia-Japan International Institute of Technology
(MJIIT，KL Campus)
	· Ecological Engineering

· Air Resources

· Intelligent Dynamic System

· Communication System & Network

· Embedded System

· Vehicle Systems Engineering

· Advanced Devices And Materials Engineering

· Tribology and Precision Machining

· Biologically Inspired System and Technology

· Conversions and Applications

· Nano-Characterization

· Structural Control and Processing

· Metabolic Engineering and Molecular Biology

· Artificial Intelligence and Robotics

· Wind Engineering for Urban

· Artificial, Man-made Environment
	· 生态工程学
· 空气资源
· 智能动态系统
· 通讯系统&网络嵌入系统
· 车辆系统工程
· 高端设备与材料工程
· 摩擦与精密加工

· 生物激励的系统与技术
· 转换与应用
· 纳米表征
· 结构控制与加工
· 代谢工程与分子生物学
· 人工智能与机器人
· 城市风力工程
· 人造环境

	Razak工程与高级技术学院(吉隆坡校区)

Razak工程与高级技术学院(us)

	· Engineering Business Management
· Mechanical and Manufacturing Engineering
· Electrical and Computer Engineering
· Civil Engineering and Build Environment
· Science, Social Sciences
	· 工程商务管理
· 机械与制造工程
· 电气与计算机工程
· 土木工程与建筑环境
· 自然科学、社会科学

	语言学院 Language Academy
	· Applied Linguistics

· Cultural and Intercultural Communication
· English Language for Specific Purpose(ESP)

· Gender Communication

· Health Communication

· Literature

· Media and Global Communication

· Multimodality

· Organizational and institutional Discourse

· Political Discourse

· Sociolinguistics

· Technical Communication
	· 应用语言学
· 文化与跨文化交流
· 特殊用途英语（ESP）
· 性别交流
· 健康沟通
· 文学
· 媒体与国际交流
· 多情态

· 组织与机构会话
· 政治话语
· 社会语言学
· 技术沟通

	高级信息学院
(吉隆坡校区)

高级信息学院
(吉隆坡校区)

	Software Engineering

· Software Design

· Software Testing
· Software Development

· Information Assurance

· Multimedia Security

· Digital Forensics

· Business Informatics
· Business Intelligence and information security
· Network Security and Education

	软件工程
·  软件设计
· 软件测试
· 软件发展
· 信息安全

· 多媒体安全
· 数字取证

· 计算机系统工程
· 商务信息学
· 商业智能与信息安全
· 网络安全与教育

	科技创新政策学院(吉隆坡校区)
Perdana School of Science, Technology & Innovation Policy
（KL Campus）
	· Policy Studies
	· 政策研究

	伊斯兰文明
Islamic Civilization
	Fiqh Science & Technology
	 Fiqh科技博士

3.马来亚大学概况及博士专业方向
马来亚大学（UM）是马来西亚规模最大、最富盛名、历史最悠久的公立大学，2019年度QS世界大学排名87位，马来西亚多位首相和很多社会精英毕业于该校。大学始建于1905 年，坐落在首都吉隆坡，占地面积4500 多亩，是一所文科、理科和医学兼有的综合类大学，也是马来西亚教学和科研实力最为雄厚的大学。学校下设12 个学院（文学与社会学院、商业管理与会计学院、经济与行政管理学院、语言学院、教育学院、法学院、环境建筑学院、计算机科学与信息科技学院、工程学院、医学院、牙科学院、理学院），6 个研究所、2 个文体中心、1 个继续教育中心。该校拥有全马最先进的教学研究设备和最大的大学图书馆。
马来亚大学博士学位专业及方向表
	学院
（入学雅思要求）
	专业及方向

	商务会计学院
(雅思6.0)
	工商管理(专业为会计、商业信息系统、金融、综合管理、健康管理、旅游管理、人力资源管理、内部审计、国际贸易、伊斯兰金融、市场营销)、会计（报表与管理责任）

	经济与管理学院(雅思5.5)
	经济学、公共管理、应用统计学、发展研究学

	教育学院
(雅思5.5)
	教育学、咨询学、教育管理、儿童早期教育、教学技术、资讯传媒与科技理学教育、
资讯传媒与科技数学教育

	计算机科学与
信息技术学院
(雅思6.0)
	人工智能、信息系统、数据通信和计算机网络、多媒体、软件工程、图书馆和信息科学

	语言学院
(雅思6.0)
	英语作为第二语言研究、语言学、
现代语言研究

	工程学院
(雅思5.5)
工程学院
(雅思5.5)
	制造工程、电能与电力系统、通讯工程、材料工程和科技、能源与热力系统、机械工程、电子制造、安全健康与环境、工业电子学与控制技术、理科工程、生物医学工程

	科学学院
(雅思6.0)
	生物科学、数学科学、化学、
科学技术研究、物理学、地质学

	建筑环境学院
(雅思5.5)
	建筑与城市规划、建筑科学与绩效、城市与区域规划、城市研究、建筑经济学、
建筑、项目管理、住房研究、物业管理、景观建筑、估价与税收、物业经济学、
资产与设施管理、物业发展

	文化中心
(雅思5.5)
	表演艺术、戏剧、音乐、舞蹈

	文学与社会
科学学院
(雅思6.0)
	人类学和社会学、媒体和传播研究、
中国研究、东亚研究、英国文学、地理、历史、印度研究、社会管理和司法、东南亚研究、性别研究、国际和战略研究

	马来文化研究
中心(雅思6.0)
	马来语、马来语言学、马来文学、马来社会文化、马来艺术

	法学院(雅思6.0)
	法学、刑事司法

附件2：

保定学院赴国外攻读博士学位人员

申  请  表

	姓名
	所在单位
	出生日期

	申请国外院校

	申请专业方向

	二级学院（部）、部门意见：
二级学院（部）、部门领导签字（加盖单位公章）：

年    月    日

	国际教育交流中心意见：

部门领导签字（加盖单位公章）：

年    月    日

	人事处意见：

部门领导签字（加盖单位公章）：
年    月    日

	主管外事的校领导审批意见：

                             签字：

年    月    日

	校长审批意见：
                             签字：

年    月    日

	校党委审定意见：
书记签字：
年    月    日

PAGE
25